
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024.

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 024/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que realizará 
licitação, Pregão Eletrônico, no dia 13/12/2024 às 
09h00min, através da plataforma ComprasGov - UASG: 
985657, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/
pt-br.  Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de pranchões e vigas em madeira de eucalipto 
para a construção e reforma de pontes de madeira. 
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.br, bem como 
ComprasGov licitação 90014/2024 e PNCP. Informações 
(27) 3720-4605. ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0011

Itarana/ES, 29 de novembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1442727

Linhares

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de 
Linhares-ES.
CONTRATADA: AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO 
LTDA ASSINATURA: 29/11/2024
VIGÊNCIA: 1 (UM) ano
VALOR: R$ 15.297,10
OBJETO: aquisição de material de consumo médico 
hospitalar (reagentes hemácias), destinados a atender o 
Hospital Geral de Linhares, deste Município.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico FMS nº 37/2024
PROCESSO: 018213/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0033

Protocolo 1442661

Muniz Freire

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024
ID Cidades Web TCEES N°

2024.050E0700001.01.0023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, torna 
público a SUSPENSÃO do processo em epígrafe:  Do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE PRAÇA NO DISTRITO DE SÃO PEDRO, NESTE 
MUNICIPIO Justificativa: Necessidade de retificações 
no Edital.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG: 985673    /   Nº DA COMPRA: 90012
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h. 
Contatos:(28)3544-1133/1113 ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 29/11/2024

REGIANE DE FATIMA CASTRO
Agente de Contratação

Protocolo 1442463

Pinheiros

Pregão Eletrônico SRP nº 043/2024
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público 
que será realizado licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portal-
decompraspublicas.com.br, objetivando registro 
de preço visando a futura e eventual aquisição de 
Materiais Esportivos em atendimento as Equipes 
Esportivas desta Municipalidade, de acordo com 
Emenda Impositiva. O Edital oriundo do processo 
nº00490/2024 - encontra-se disponível no site 
acima.  Abertura das propostas: às 07:30h. do dia 
12/12/2024. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 12/12/2024. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2024.055E0700001.01.0023

Pinheiros, 29 de novembro de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1442914

Cancelamento - Pregão Eletrônico SRP N° 
0039/2024

O Município de Pinheiros-ES, no uso de suas 
atribuições legais, publica o CANCELAMENTO do 
Edital de Pregão Eletrônico SRP sob n.º 0039/2024 
tendo como objeto futura e eventual aquisição de 
Material Esportivo em atendimento a diversos 
setores da Secretaria Municipal de Educação. Ficando 
assegurado o contraditório e ampla defesa no prazo 
legal. A decisão na integra está disponível no site do 
Município na aba pertinente e no portal de compras 
públicas.

Pinheiros, 29 de novembro de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1442782

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2024

PROCESSO Nº 003084/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0003

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado das 
amostras apresentadas no PE nº 003/2024. Foram 
APROVADOS: os lotes 1 - 4 - 5 da empresa HGX 
COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA; o lote 
29 da empresa J.R.S ALIMENTOS LTDA. Os Pareceres 
Técnicos com o resultado das amostras encontram-se 
disponíveis no Setor de Licitação e nos seguintes 
endereços eletrônicos:www.rionovodosul.es.gov.
br/transparencia/licitacao e www.licitanet.com.
br. Fica convocada SESSÃO EM CONTINUAÇÃO 
a ser realizada no dia 03 de dezembro de 2024, 
às 09h (horário de Brasília), no Portal Licitanet 
Licitações Eletrônicas (https://www.licitanet.com.
br/)Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 02 de dezembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1442760


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-29T21:35:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




